
 
 

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
 

О рассмотрении протеста Новокузнецкого транспортного прокурора от 26.05.2025 № 

23-02-2025 на постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов 

от 28.05.2008 № 6/70 «Об утверждении Правил использования водных объектов 

общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Новокузнецкого 

городского округа» 
 

Принято 

Новокузнецким городским 

Советом народных депутатов  

«24» июня 2025 года 
 

Рассмотрев протест Новокузнецкого транспортного прокурора от 26.05.2025 № 23-02-

2025 на постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.05.2008 

№ 6/70 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд на территории Новокузнецкого городского округа», руководствуясь 

статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской 

Федерации», статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа Новокузнецкий 

городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Протест Новокузнецкого транспортного прокурора от 26.05.2025 № 23-02-2025 на 

постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.05.2008 № 6/70 

«Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд на территории Новокузнецкого городского округа» (далее – протест) 

удовлетворить в части  требований протеста о приведении подпункта «б» пункта 2.3 Правил 

использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на 

территории Новокузнецкого городского округа, утвержденных постановлением 

Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.05.2008 № 6/70 «Об 

утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд на территории Новокузнецкого городского округа» в соответствие с 

изменениями, внесенными Федеральным законом от 25.12.2018 № 475-ФЗ «О любительском 

рыболовстве и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации». 

2. Рекомендовать Главе города Новокузнецка внести в установленном порядке в 

Новокузнецкий городской Совет народных депутатов проект решения Новокузнецкого 

городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в постановление 

Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.05.2008 № 6/70 «Об 

утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд на территории Новокузнецкого городского округа, предусматривающий 

внесение изменения указанного в пункте 1 настоящего решения, в срок до 01 сентября 2025 

года. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города 

Новокузнецка, комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию 

промышленности, предпринимательства, градостроительства, землепользования и экологии. 

 

Председатель 

Новокузнецкого городского 

Совета народных депутатов                                              А.К. Шелковникова 

 

г. Новокузнецк 

«24» июня 2025 года 

№ 10/42 


